
 

 

 

 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань 

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав 

 і потреб військових та учасників бойових дій 

 

 

 

19 серпня 2022 року   м. Полтава           № 10 

 

 

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії.  

 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 

комісії, Кириченко Василь Петрович – секретар постійної комісії, 

Баканов Олег Олегович (зв’язок через відеоконференцію) – член постійної 

комісії. 

 

Відсутні: Сиверин Олександр Миколайович – член постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 4 особи. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 

 

Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

‒ заступник голови Полтавської обласної ради 

Гранчак 

Наталія Степанівна 

‒ депутат Полтавської обласної ради 

Калашник 

Світлана Миколаївна 

– заступник начальника відділу організаційного 

забезпечення діяльності ради виконавчого 

апарату обласної ради 
 

Кондратьєв 

Віктор Володимирович 

 

– командир автомобільної роти військової 

частини А7044 
 

Лебедев 

Віктор Альбертович 

 

– старший офіцер-психолог військової частини 

А7044 
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Лемешко 

Олександр Миколайович 

‒ перший заступник голови Полтавської обласної 

ради 

 

Леонов 

Володимир Миколайович 

 

 

– заступник командира батальйону з морально-

психологічного забезпечення військової частини 

А7310 
 

Паутова 

Тетяна Олександрівна 

 

‒ заступник керівника апарату ‒ керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради  
 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

‒ заступник голови Полтавської обласної ради 

 

Синявська 

Тамара Григорівна 

 

– начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 
 

Стеблянко 

Віктор Миколайович 

 

– директор Департаменту з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації 
 

Ярошенко 

Володимир Михайлович 

 

‒ депутат Полтавської обласної ради 

 

Порядок денний: 

 

1. Про лист військової частини А7044 щодо надання необхідного 

фінансування за рахунок видатків обласного бюджету для проведення 

ремонтних робіт в приміщеннях постійної дислокації за адресою: м. Полтава, 

вул. Гаражна, 11.  

2. Про депутатське звернення Ярошенка В.М. щодо внесення змін до 

Положення про почесну відзнаку – Нагрудний знак Полтавської обласної ради 

«За вірність народу України». 

3. Про погодження кандидатур для нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 

4. Різне. 

 

 

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, запропонував змінити 

черговість розгляду питань порядку денного, зокрема, спочатку розглянути 

питання № 3 порядку денного, а потім питання № 2. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування запропонований 

порядок денний.   
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

Затвердити порядок денний засідання постійної комісії.  

 

Сформований порядок денний. 

1. Про лист військової частини А7044 щодо надання необхідного 

фінансування за рахунок видатків обласного бюджету для проведення 

ремонтних робіт в приміщеннях постійної дислокації за адресою: м. Полтава, 

вул. Гаражна, 11.  

2. Про погодження кандидатур для нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 

3. Про депутатське звернення Ярошенка В.М. щодо внесення змін до 

Положення про почесну відзнаку – Нагрудний знак Полтавської обласної ради 

«За вірність народу України». 

4. Різне. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що, відповідно до Рекомендацій 

з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у Полтавській 

обласній раді, у разі наявності у членів постійної комісії конфлікту інтересів 

при розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом 

своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про лист військової частини А7044 щодо надання необхідного 

фінансування за рахунок видатків обласного бюджету для проведення 

ремонтних робіт в приміщеннях постійної дислокації за адресою: 

м. Полтава, вул. Гаражна, 11.  

 

Кондратьєв В.В., командир автомобільної роти військової частини А7044, 

поінформував про потребу проведення ремонтних робіт в приміщеннях 

постійного місця дислокації особового складу підрозділів управління 

військової частини А7044. Звернувся з проханням розглянути можливість 

надання необхідного фінансування з обласного бюджету з метою проведення 

відповідних ремонтних робіт.  

 

ВИСТУПИЛИ: 

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив питання про те, який обсяг 

фінансування потрібен для вищезазначених робіт. 

Кондратьєв В.В., командир автомобільної роти військової частини А7044, 

відповів, що для проведення мінімального обсягу робіт потрібно близько трьох 

мільйонів гривень. 
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Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, підкреслив необхідність 

проведення ремонтних робіт у вищезазначеній військовій частині. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації врахувати 

звернення військової частини А7044 у ході реалізації заходів Комплексної 

програми щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і 

законних інтересів громадян та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатур для нагородження почесною 

відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України». 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

поданнями військових частини: А1356, А7044, А7310 та депутатів обласної 

ради восьмого скликання Біленького О.Ю., Бульбахи С.В. стосовно 

нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» (подання додаються до протоколу). 

Запропонував перейти до обговорення відповідних подань про 

нагородження. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

В обговорені подань про нагородження взяли участь Бульбаха С.В.,           

Хардін О.О., Лебедев В.А. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Підтримати подання депутата обласної ради восьмого скликання 

Біленького О.Ю. (від 12.08.2022) та нагородити почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

згідно з поданням. 

2. Підтримати подання депутата обласної ради восьмого скликання 

Бульбахи С.В. (від 18.08.2022) та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним 

знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з 

поданням. 
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3. Підтримати подання військової частини А7044 (від 28.07.2022 № 1688) 

та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 

4. Підтримати подання військової частини А1356 (від 06.08.2022 № 1064)  

та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 

5. Підтримати подання військової частини А7310 (від 15.08.2022 № 1366)  

та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» згідно з поданням. 

6. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 

про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 

обласної ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про депутатське звернення Ярошенка В.М. щодо внесення змін 

до Положення про почесну відзнаку – Нагрудний знак Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України». 

 

Ярошенко В.М., депутат обласної ради, висловив пропозицію щодо 

внесення змін до Положення про почесну відзнаку – Нагрудний знак 

Полтавської обласної ради «За вірність народу України» в частині викладення 

пункту першого положення у новій редакції, а саме, доповнити перелік 

нагороджених словами «а також окремі громадяни та колективи за активну 

благодійну, волонтерську діяльність на благо держави та співвітчизників». 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Хардін О.О., голова постійної комісії, зазначив, що волонтери є активними 

учасниками війни, але прирівнювати їх до учасників бойових дій не правильно, 

оскільки у військових інші ризики та відповідальність. Наголосив, що разом з 

тим волонтери заслуговують на нагородження за свій внесок у перемогу та 

запропонував розглянути можливість започаткування окремої відзнаки. Для 

цього потрібно почути пропозицію кожного члена постійної комісії. 

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, наголосив на тому, що 

Положення про почесну відзнаку – Нагрудний знак Полтавської обласної ради 

«За вірність народу України» розроблялося для осіб, які безпосередньо 

приймають участь у захисті і охороні територіальної цілісності України. Разом 

з тим зазначив, що саме військові висловлюють найбільшу вдячність 

волонтерам за допомогу. 

Гранчак Н.С., депутат обласної ради, підтримала пропозицію щодо 

започаткування окремої відзнаки за волонтерську діяльність. 

Паутова Т.О., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради, поінформувала, що Закон України «Про 

волонтерську діяльність» передбачає одинадцять напрямків такої діяльності. 

Запропонувала розробити декілька варіантів формату відзнаки для волонтерів з 

метою подальшого обговорення та затвердження, а також визначитися з 
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переліком документів, які необхідно подавати разом із клопотаннями про 

нагородження.  

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Депутатське звернення Ярошенка В.М. щодо внесення змін до 

Положення про почесну відзнаку – Нагрудний знак Полтавської обласної ради 

«За вірність народу України» взяти до відома. 

2. Рекомендувати членам постійної комісії надати до виконавчого апарату 

обласної ради пропозиції щодо концепції відзнаки Полтавської обласної ради 

для волонтерів. 

3. Продовжити розгляд питання про визначення відзнаки Полтавської 

обласної ради для волонтерів на наступному засіданні постійної комісії. 

 

4. Різне. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Олег ХАРДІН 

 

 

Секретар постійної комісії Василь КИРИЧЕНКО 


